
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ» МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РФ

П Р И К А З

Об организации стажировки ассистента преподавателя английского языка Глории Недлер 
(США)

В соответствии с решением Учёного Совета ВолгГМУ от 9 сентября 2015 года,

1. В рамках договора о сотрудничестве с организацией «Институт международного 
образования, ИНК», г. Москва (фонд Фулбрайт) от 16 сентября 2015 года, пригласить 
ассистента преподавателя английского языка Глорию Недлер (США) для прохождения 
Стипендиатом стажерской преподавательской практики в Университете в качестве 
ассистента преподавателя английского языка на безвозмездной основе на период с 17 
сентября 2015 года по 30 июня 2016 года. Обеспечить Стипендиата визовой поддержкой 
на весь период пребывания в РФ и ее своевременной регистрацией; предоставить 
Стипендиату комнату в студенческом общежитии Университета на весь период практики 
за счет Университета.
Ответственный: зав. международным отделом ВолгГМУ Чесноков А.А.

2. Разработать план работы для Стипендиата, а также обеспечить преподавательской 
нагрузкой в количестве, не превышающем 18 часов в неделю.
Ответственный: зав. кафедрой иностранных языков с курсом латинского языка Жура

протокол № 1.

приказываю:

В.В.

Ректор В.И.ПЕТРОВ

Проект вносит:
Проректор
по учебно-воспитательной 
работе с иностранными 
учащимися и i 
деятельности

Согласовано:
Начальник отдела Правого 
обеспечения И.П. Марчуков

А.А.Спасов

1


